

K

CZWARTEK, 6
LIPCA
1972 ROKU
WYD. AB

26-IV-1945
NIE ZWALNIAMY SKADNISZKÓD

kurier

Szczeciński

Nr 158 (8646) Rok założenia 1945 Cena 50 groszy

Z pobytu sekretarza generalnego ONZ

Rozmowy Kurta Waldheima z przywódcami Polski

— CIESZĘ SIĘ, ŻE MOGĘ PRZYBYĆ DO POLSKI jako sekretarz generalny Organizacji Narodów Zjednoczonych. Rozmowy z przywódcami polskimi będą dobrą okazją do przekazania wyrazów holdu i uznania za wkład Polski w pracę ONZ, w działaniu na rzecz bezpieczeństwa międzynarodowego i pokoju światowego — oświadczył wczoraj, podczas powitania na lotnisku w Warszawie sekretarz generalny ONZ Kurt Waldheim.

Aresztowanie handlarzy bronią

BONN PAP. Pod zarzutem nielegalnego handlu bronią policja aresztowała we Frankfurcie nad Menem pięciu obywateli zachodniemieccy. Policja skonfiskowała u nich 64 pistolety i znaczną ilość amunicji.

W Ludwigsburgu policja aresztowała ponadto jeszcze jednego handlarza bronią. Znalaziono u niego 260 pistoletów, kilka automatów oraz amunicję.

W CANNES, jak co roku w sezonie przebywają tysiące pięknych dziewcząt z całej Europy. Brytyjski reżyser filmowy znany między innymi z filmów z Jamesem Bondem, Terence Young wybrał spośród 100 kandydatek do swojego nowego filmu o Amazonkach 6 dziewcząt. Na zdjęciu: wybranki pozujące do zdjęcia z francuskim aktorem Guy Bedosem na trampolinie basenu.

(CAF—telefoto)



Dziś w numerze: Jak uchronić młodzież przed nagością? ♦ Mieszkanie to nie tylko miejsce do spania ♦ Tęcza na obrusie

Udzielenie rządowi absolutorium

Drugi dzień plenarnych obrad Sejmu PRL

WARSZAWA PAP. Dziś kontynuuje obrady plenarne Sejm PRL. W drugim dniu obrad w dalszym ciągu toczy się poselska dyskusja nad sprawozdaniem sejmowej Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów o sprawozdaniach rządu z wykonania Narodowego Planu Gospodarczego i budżetu państwa oraz nad wnioskiem Najwyższej Izby Kontroli w przedmiocie absolutorium dla rządu za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 1971 r.

Godz. 9 wicemarszałek Sejmu Andrzej Benesz wznowił obrady.

rodzinnych oraz lokali w domach spółdzielni mieszkaniowych;

— sejmowej Komisji Pracy i Spraw Socjalnych o rządowych projektach ustaw o przedłużeniu urlopowi macierzyńskich oraz o podwyższeniu zasiłków przysługujących z ubezpieczenia społecznego w razie choroby pracownika;

— sejmowej Komisji Budownictwa i Gospodarki Komunalnej o rządowym projekcie ustawy o zmianie ustawy o cmentarzach i chowaniu zmarłych;

(Dokończenie na str. 2)

Atak policji na uprowadzony samolot

Pierwszym mówcą czwartkowej dyskusji był pos. Wincenty Kraśko (PZPR). Omówił on działalność rządu w zakresie polityki zagranicznej.

Na czwartkowe obrady Sejmu przybyli członkowie Rady Państwa. Obecni są członkowie rządu z premierem Piotrem Jaroszewiczem.

Zastrzelono porywaczy i pasażera

DZIŚ w nocy dwóch uzbrojonych osobników uprowadziło nad amerykańskim stanem Kalifornia samolot pasażerski „Boeing 707”. Samolot pokładzie znajdowało się 70 pasażerów i 5 członków załogi. Maszyna, należąca do niewielkiego towarzystwa lotniczego „Pacific South west” uprowadzona została w 16 mil na północ od Sacramento i zmuszona do lądowania na lotnisku w San Francisco. Porywacze zażądały 80 tysięcy dolarów okupu, dostarczenia czterech spadochronów i przygotowania maszyn, która mogły polecieć nad Kanadą w kierunku Alaski.

SEJM w głosowaniu zatwierdził sprawozdanie z wykonania NPG i budżetu państwa za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 1971 oraz udzielił rządowi absolutorium za powyższy okres.

Izbie przedstawione zostaną też następujące sprawozdania:

— sejmowej Komisji Budownictwa i Gospodarki Komunalnej o rządowym projekcie ustawy o terenach budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz o podziale nieruchomości w miastach i osiedlach;

— sejmowej Komisji Budownictwa i Gospodarki Komunalnej o rządowym projekcie ustawy o zmianie ustawy o gospodarce terenami w miastach i osiedlach oraz ustawy o wyłączeniu spod publicznej gospodarki lokalami domków jedno-

Pertraktacje trwały ponad sześć godzin i w końcu towarzystwo „Pacific Southwest” zgodziło się spełnić żądania porywaczy. Równocześnie jednak policja rozpoczęła przygotowania do ataku na samolot. Porywacze podejrzewano, iż mogą dobiec do takiej akcji zażądali, aby pilot, który będzie wrecał paczkę z dolarami rozebrał się „do bielizny”.

Policjant, przebrany za pilota, zbliżył się do unieruchomionej maszyny i odwrócił uwagę porywaczy. Jeden z nich wyszedł z samolotu i w tym momencie został zastrzelony. Na pokład maszyni dostało się kilku agentów FBI, którzy zmuszili do wymiany strzałów z drugim porywaczem. Został on zabity. W wyniku strzelaniny zginął także jeden z pasażerów a dwóch odniosło rany.

Ostatnie wieści z regat samotników

Francuz Terlain już niemal na mecie

GDYNIA PAP. Do radiostacji „Gdynia — Radio” nadeszła kolejna informacja z Atlantyku. Kpt. Krzysztof Baranowski poinformował, że znajduje się na pozycji 48 st. north i 46 st. west. Dane te są przybliżone, bowiem chmury i mgła uniemożliwiają prawidłowy namiar. Nasz „samotnik” czuje się dobrze choć w rejonie, w którym znajduje się jest bardzo zimno i pojawiają się góry lodowe. W przybliżeniu znajdują się on w odległości około 300 mil od wybrzeży Nowej Fundlandii.

Z naszymi żeglarzami starali się nawiązać kontakt radiotelegraficznie polskich statków „K. I. Czerwinski” i „Zambrow”. Niestety, bezskutecznie. Nie ma więc nadal informacji o Terlesie Remiszewskiej i Zbigniewie Puchalskim.

Psychoza strachu w Hiszpanii i Francji

Naszyjniki śmierci

PARYŻ PAP. Hiszpania ogarnięta została falą paniki w związku z tak zwanymi „naszyjniki śmierci”, zrobionymi z nasion pewnej afrykańskiej rośliny, których noszenie może spowodować ciężkie, a nawet śmiertelne zatrucie. Ponieważ w Hiszpanii tysiące kobiet nosi naszyjniki z różnego rodzaju pestek, ziarenek i nasionek czy owoców po chłodzenia afrykańskiego, od kilku dni komisariaty, szpitale i różne inne instytucje zwołane są stosami naszyjników przyniesionych przez przerażone właścicielki, domagające się natychmiastowej ekspertyzy.

Jak dotychczas nie notowano jednak w Hiszpanii żadnych wypadków zatrucia.

Ze ślubu — prosto do więzienia

RZYM PAP. Do dramatycznych scen doszło w rzymskim kościele w czasie uroczystości ślubnych 17-letniej Giuliany Meuti i 12-letniego Amadeo Cailii.

W chwili, kiedy młoda para podchodziła do ołtarza, do kościoła wkroczył karabinierzy, czyli jedna z formacji policji włoskiej, podbiegli do ojca panny młodej, Franco Meuti i założyli mu kajdanki na ręce. Nie pomógł prochy ojca, aby pozwolono mu przed zabraniem do więzienia uczestniczyć w uroczystości.

WE FRANCJI odnaleziono dwa takie „naszyjniki śmierci”. Jeden z nich przywieziony został z Madagaskaru a drugi z Madagaskaru. Oba sporządzone były z ziarenek tej samej rośliny mogącej mieć działanie szkodliwe dla zdrowia.

Rekordy hałasu

RZYM PAP. Spośród wszystkich miast włoskich Rzym bije wszystkie rekordy hałasu. Zgodnie z komunikatem Instytutu Higieny, przeciętnie hałas na ulicach Rzymu wynosi 100 decybeli. W Wiecznym Mieście nie ma bowiem zakazu używania sygnałów dźwiękowych, a większość kierowców ma zwyczaj dzwonięcia, bądź umyślnego uderzania tłumoków, dla fasonu. Instytut Higieny oblicza, że hałas powodowany przez silniki samochodu może uniemożliwić nocą sen prawie połowy mieszkańców, a 35 procent rzymskich musi nocą zamknąć szczelnie okna, nawet w czasie największych upałów.

50 KM w jednym cylindrze

REWELACJA bieżącego sezonu motorowego jest czechosłowacki motocykl wysięgowy „Jawa” 500 DT, model 891, z silnikiem jednocylindrowym o mocy 50 KM. Jest to silnik 4-suwowy o chłodzeniu powietrzem. Motocykl nadaje się do jazdy po drogach najtrudniejszych, a nawet po łąkach.



Po wojewódzkiej naradzie partyjnej

Stukania oświaty, rolnictwa, przemysłu lekkiego

AKTYW OŚWIATOWY naszego województwa spotkał się wczoraj z ministrem oświaty i wychowania Jerzym Kuberskim. Wprowadzenia do tematu obrad - sytuacji szkolnictwa dokonał przewodniczący Komisji oświaty KW PZPR Czestawa Baran...

ZE SPORTU

Niebawem wyruszy olimpijski znicz

ATENY PAP. 28 lipca odbędzie się w Olimpij uroczystość zapalenia znicza olimpijskiego, który następnie zostanie przemieszony do Monachium...

LETNI sezon wycieczkowy w pełni. From „Gryf” w kolejnym rejsie ze Swinojścia do Ystad. (ab)

CAF - Witusz

W Kamieniu Pomorskim koncertują artyści Lotewskiej SRR

W PIĄTEK (7 bm.) o godz. 19 w kamieńskiej Katedrze odbędzie się kolejny koncert z cyklu Imprez muzycznych składających się na VII Festiwal Muzyki Organowej i Kameralnej...

WIELKA atrakcją uroczystości zamknięcia Igrzysk w dniu 10 września będzie sztuczna tecza, która pojawi się nad stadionem...

RICKY BRUCH - 68,40 NA stadionie w Sztokholmie rozegrano w środę międzynarodowy mecz tenisowy...

TURNIJE W WIMBLEDONIE W ŚRODĘ w Wimbledonie odbyły się dwa finałowe pojedynki tenisowe w grze pojedynczej kobiet...

KOMUNIKAT TOTO-LOTKA TOTALIZATOR SPORTOWY zawiada damia, że w zakładach piłkarskich stwierdzono: 2 rowz, z 13 trafieniami...

Nie chciałem zabić - twierdzi oskarżony Co do minuty ustalono przebieg wydarzeń Zabójca naczelnicki poczył przez sądem

NIE CHCIAŁEM ZABIĆ - uparcie twierdzi przed sądem 26-letni Michał Zawadzki, oskarżony o dokonanie 30 marca napadu rabunkowego na urząd pocztowy w Belchowie (pow. Łowicz) i zabójstwo, popełnienie na osobie długolentego naczelnika tej placówki, 52-letniej Jadwigi Kosmatkowej...

Obrady Sejmu

PROZĄDEK obrad obecnej sesji przewiduje także interpellacje i zapytania poselskie oraz przedstawienie Izbie projektu uchwały w sprawie zamknięcia I sesji VI kadencji Sejmu PRL...

PROJEKT stanowi dorobek wielomiesięcznych prac nad opracowaniem perspektywicznego programu mieszkaniowego, który został rozpracowany jeszcze w toku formułowania...

Dalszy rozwój usług

W WOJEWÓDZKIM KOMITECIE Stronnictwa Demokratycznego i Szczecińskiej sekcji PK SD pod przewodnictwem sekretarza Zarządu wojewódzkiego i sekretarzy powiatowych i miejskich komitetów stronnictwa...

Konrad TUROWSKI

